平成 28年 11月 10日

各  位
会 社 名 株 式 会 社 フ ァ ル テ ッ ク
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 戸 井 田  和 彦

（コード番号：7215、東証第一部）
問 合 わ せ 先 代 表 取 締 役 副 社 長 員 宮 坂  佳 介

TEL. 044-520-0290

平成 29 年 3 月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、平成 28年５月 12日に公表致しました連結業績予想を以下の通

り修正することとしましたので、お知らせ致します。

１．連結業績予想の修正等について
平成 29 年３月期通期連結業績予想数値の修正 （平成 28 年４月１日～平成 29年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

前回発表予想　(A) 83,700 3,200 3,100 1,500 160円98銭

今回修正予想　(B) 81,500 2,000 1,600 500 53円65銭

増　 減　 額  (B-A) △ 2,200 △ 1,200 △ 1,500 △ 1,000 △107円33銭

増　 減　 率　(％) △2.6 △37.5 △48.4 △66.7 △66.7

（ご参考）前期実績
（平成28年3月期）

84,155 3,220 2,875 1,022 110円33銭

(単位：百万円)

今回修正予想の「１株当たり当期純利益」につきましては、新株予約権の行使による発行済株式数の増加を加味して算定しております。

２．連結業績予想修正の理由

売上高につきましては、国内事業の上期の落ち込みが下期で回復するものの通期で挽回するまで
には至らず減収の見込みとなります。

営業利益は日本事業の売上高減少影響及び英国子会社の新車立上げ費用増並びに生産安定化に向
けた対策費用や安全衛生対策費用が増加したこと等により、前回発表予想を 1,200 百万円下回る見
込みとなります。

また、経常利益は上記営業利益減並びに急激な円高進行による為替差損発生等が影響し、前回発
表予想から 1,500百万円下回る見込みとなります。

親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、営業利益及び経常利益の減少に伴い前回発表
予想より 1,000 百万円下回る見込みとなります。

英国子会社 FALTEC EUROPE LIMITED の業績回復が遅れており、改善を図っておりますが、黒字化

までには至っておりません。今後の黒字化及び中長期的な成長に向けてコスト構造改革、商品構成
の見直し等、抜本的な対応についての取り組みを加速させて参ります。

なお、予想年間配当金（１株当たり 43円 33 銭）に変更はありません。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績は今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以   上